Deus det vivis gratiam, Ecclesiæ Catholicæ, Reginae, Regnoque nostro, pacem et concordiam; et nobis peccatoribus vitam æternam.

No. II.—NEW COLLEGE, OXFORD.

Grace before Meat.

Benedicite.

Vers. Oculi omnium in te sperant Domine.

Resp. Et tu das iis escam in tempore opportuno.

Vers. Tu aperis manum et implebis omne animal benedictione.

Gloria Patri, et Filio, et Spiritui Sancto. Sicut erat, etc.

Oratio. Benedic nobis, Domine Deus, et his donis que ex tua largitate sumus sumpturi, per Jesum Christum Dominum nostrum.

Resp. Amen.

Mensæ cælestis participes faciat nos Rex æternæ gloriæ. *Resp.* Amen.

Grace after Meat.

Deus pacis et dilectionis maneat nobiscum semper.

Tu autem, Domine, miserere nostri.

Deo gratias.

Laudate eum omnes gentes, laudate eum omnes populi ejus : quoniam confirmata est supra nos misericordia ejus, et veritas Domini manet in æternum.

Gloria Patri, et Filio, et Spiritui Sancto. Sicut, etc.

Vers. Dispersit, et dedit pauperibus ;

Resp. Et justitia ejus manet in sæculum sæculi.

Vers. Benedicam Domino in omni tempore ;

Resp. Et semper laus ejus erit in ore meo.

Vers. In Domino gloriabitur anima mea ;

Resp. Audiant mansueti et lætentur.

Vers. Magnificate Dominum mecum ;

Resp. Exaltemus Nomen Ejus et Ipsum.

Vers. Sit Nomen Domini benedictum ;

Resp. Et hoc nunc usque in sæculum.

Oratio. Agimus tibi gratias, omnipotens Deus pro his et universis beneficiis tuis, que de tua largitate accepimus, qui vivis et regnas Deus in sæcula sæculorum. *Resp.* Amen.

Vers. In memoria æterna erit justus ;

Resp. Ab auditione mala non timebit.

Vers. Justorum anime in manu Dei sunt ;

Resp. Neque tanget eos cruciatus.

Vers. Domine saluum fac Reginam nostram ;

Resp. Et exaudi nos in die quocumque invocamus Te.

Vers. Domine exaudi orationem meam ;

Resp. Et clamor meus ad Te veniat.

Oratio. Omnipotens et aeternae Deus, qui semper tam es laudandus pro defunctis quam orandus pro viventibus, agimus tibi gratias pro Fundatore nostro *Gulielmo de Wygheham*, reliquisque quorum beneficiis hic ad pietatem et ad studia literarum alimur rogantes ut nos, his donis tuis ad Nominis Tui honorem recte utentes, ad resurrectionis Tuae gloriam, preducamur immortalem. per Jesum Christum Dominum nostrum. *Resp.* Amen.

Ante Cœnam.

Benedicite.

Cœnam sanctificet qui nobis omnia præbet.

In Nomine Patris, et Filio et Spiritus Sancti. Amen.

Post Cœnam.

Vers. Benedictus sit Deus in donis suis :

Resp. Et sanctus in omnibus operibus suis.

Vers. Adjutorium nostrum in Nomine Domini.

Resp. Qui fecit cœlum et terram.

Vers. Sit Nomen Domini benedictum ;

Resp. Ex hoc nunc usque in sæculum.

Oratio. Agimus tibi gratias, etc. (*Ut post prandium.*)

Ante Prandium.

Benedic nobis Domine Deus atque his donis quæ de tua largitate sumus sumpturi per Jesum Christum Dominum nostrum.

Resp. Amen.

Post Prandium.

Vers. Benedictus sit Deus in Donis suis,

Resp. Et sanctus in omnibus operibus Ejus,

Vers. Adjutorium nostrum in Nomine Domini.

Resp. Qui fecit cælum et terram.

Vers. Sit Nomen Domini benedictum ;

Resp. Ex hoc nunc usque in sæcula sæculorum. Amen.

Oratio. Agimus tibi gratias omnipotens Deus pro Fundatore nostro *Guilhelmo de Wykeham*, reliquisque quorum beneficiis hic ad pietatem et ad studia literarum alimur, rogantes ut nos, his donis tuis ad Nominis tui honorem recte utentes, ad resurrectionis tuæ gloriam perducamur immortalem, per Jesum Christum Dominum nostrum. *Resp.* Amen.

Vers. Domine salvam fac Reginam *Victoriam*. *Resp.* Amen.

Vers. Da pacem in diebus nostris.

Resp. Et exaudi nos in die quocumque invocamus Te. Amen.

Ante Prandium.

Benedictus benedicat.

Post Prandium.

Benedicto benedicatur.

NO. III.—TRINITY COLLEGE, OXFORD.

Vers. Benedictus sit Deus in donis suis.

Resp. Qui sanctus est in omnibus operibus suis.

Vers. Adjutorium nostrum in Nomine Domini.

Resp. Qui fecit cælum et terram.

Vers. Sit Nomen Domini benedictum.

Resp. Ut nunc est, sic in sæcula sæculorum.

Vers. Domine, salvam fac *Victoriam* Reginam nostram.

Resp. Et exaudi nos, cum invocamus Te.

Oremus. Domine Deus Resurrectio et Vita credentium, qui semper es laudandus cum in viventibus tum etiam in defunctis, agimus tibi gratias pro *Thoma Pope*, militi, Fundatore nostro et *Elizabetha* consorte ejus, defunctis, ceterisque Benefactoribus nostris, quorum beneficiis hic ad pietatem et ad studia literarum

alimur; rogantes ut nos his donis ad Tuam gloriam recte utentes, una cum illis ad resurrectionis gloriam immortalem preducamur, per Jesum Christum Dominum nostrum. *Resp.* Amen.

NO. IV.—ST. MARY MAGDALEN COLLEGE, OXFORD.

Deus pacis et caritatis digneris quæsumus habitare nobiscum, et Tu Domine miserere nostrum. *Resp.* Amen.

Laudant Te omnia opera tua, Domine: laudant Te omnes Sancti tui.

Laudate Dominum omnes gentes: Laudate eum omnes populi ejus.

Quoniam confirmata est supra nos misericordia ejus: et veritas Domini manet in æternum.

Vers. Gloria Patri et Filio et Spiritui Sancto.

Resp. Sicut erat in principio et nunc et semper et in sæcula sæculorum. Amen.

Vers. Dispersit et dedit pauperibus.

Resp. Et justitia ejus manet in sæculum sæculi, et cornu ejus exaltabitur in gloria.

Vers. Semper benedicam Domino.

Resp. Semper in ore meo laus ejus.

Vers. Cantate Domino et benedicite Nomini ejus.

Resp. Enunciate inter gentes gloriam ejus et omnibus populis admirabilia ejus.

Oremus. Largire nobis, misericors Pater, miserrimis peccatoribus eternam vitam propter Nomen sanctum Tuum, per Jesum Christum Dominum nostrum.

HYMNUS EUCHARISTICUS.

1.

Te Deum Patrem colimus,
Te laudibus prosequimur,
Qui corpus cibo reficis,
Cælesti mentem gratia.

2.

Te adoramus, O Jesu,
Te, Fili unigenite,
Te, qui non dedignatus es
Subire claustra Virginis.

3.

Actus in crucem factus es
 Irato Deo victima ;
 Per Te, Salvator unice,
 Vitæ spes nobis rediit.

4.

Tibi, æterne Spiritus,
 Cujus afflatu peperit
 Infantem Deum Maria
 Æternum benedicimus.

5.

Triune Deus, hominum
 Salutis Auctor optime,
 Immensum hoc mysterium
 Orante lingua canimus.

R. Amen.

Vers. In memoria æterna erunt justi.

Resp. Ab auditione mala non timebunt.

Vers. Corpora eorum in pace sepulta sunt, et nomina eorum
 vivent a generatione in generationem.

Resp. Sapientiam eorum narrabunt populi et laudes eorum
 enuntiabit Ecclesia.

Oratio. Domine Deus, Resurrectio et Vita eorum omnium qui
 in Te confidunt, qui semper benedictus es in donis tuis et
 sanctis in operibus, immortales gratias agimus Majestati Tue pro
Gulielmo de Wagnylet, Fundatore nostro, et pro omnibus Bene-
 factoribus nostris, amplissimisque beneficiis tuis ; que nobis per
 manus eorum tradidisti ; Teque suppliciter obsecramus ut nos
 hisce donis tuis recte utamur ad Nominis tui honorem, ut una
 cum sanctis tuis æterne gloriæ in celis participes fiamus, per
 Jesum Christum Dominum nostrum. *Resp.* Amen.

NO. V.—ORIEL COLLEGE, OXFORD.

Grace before Meat.

Oratio. Benedicte Deus, qui pascis nos a juventute nostra et
 præbes cibum omni carni, reple gaudio et lætitiâ corda nostra ut
 nos affatim quod satis est habentes abundemus ad omne opus
 bonum, per Jesum Christum Dominum nostrum, cui, Tecum et
 Spiritu Sancto, sit omnis honos, laus, et imperium, in sæcula
 sæculorum. *Resp.* Amen.

Grace after Meat.

Domine Deus, Resurrectio et Vita credentium qui semper es laudandus cum in viventibus tum in defunctis; agimus tibi gratias pro *Edwardo Secundo*, Fundatore nostro, pro *Adamo de Brome*, præcipuo Benefactore, cæterisque Benefactoribus nostris, quorum beneficiis hic ad pietatem et ad studia bonarum literarum alimur; rogantes ut nos his donis tuis recte utentes, ad resurrectionis gloriam immortalem perduamur; per *Jesus Christum* Dominum nostrum. *Resp.* Amen.

No. VI.—MERTON COLLEGE, OXFORD.

Grace before Meat.

Vers. Oculi omnium in te respiciunt, Domine.

Resp. Et tu das escam illis in tempore opportuno.

Vers. Aperis tu manum tuam.

Resp. Et impleas omne animal benedictione.

Oratio. Benedicas nobis, Domine, omnibus bonis quæ de tua beneficentia accepturi sumus, per *Jesus Christum* Dominum nostrum. *Resp.* Amen.

Grace after Meat.

Quod corpora nostra, Deus, cibo potaque abunde refecisti, agimus tibi gratias, et Benignitati Tuae quantum possumus maximas, simulque precamur ut animas nostras Verbo Spirituque tuo deinceps pascas, ut mala omnia fugientes, ea quæ placitura sunt Majestati Tuae perfecte intelligamus, diligenterque meditemur, et ad ea præstanda toto impetu feramur per *Jesus Christum* Dominum nostrum. *Resp.* Amen.

Fidelium animæ, per Dei gratiam, requiescant in pace. *Resp.* Amen.

No. VII.—CORPUS CHRISTI COLLEGE, OXFORD.

Grace before Meat.

Nos miseri et egentes homines, pro hoc cibo quem ad corporis

nostrum alimonium sanctificatum es largitus ut eo recte utamur, Tibi, Deus omnipotens, Pater cœlestis, reverenter gratias agimus, simul obsecrantes ut cibum angelorum, panem verum cœlestem, Dei Verbum æternum Jesum Christum Dominum nostrum nobis impertiare, ut Eo mens nostra pascatur, et per carnem et sanguinem ejus aliamur, foveamur, et corroboremur.

Grace after Meat.

Infunde, quæsumus, Domine Deus, gratiam tuam in mentes nostras; ut hisce donis tuis datis a *Ricardo For*, Fundatore nostro, cæterisque Benefactoribus nostris, recte in tuam gloriam utentes, una cum fidelibus defunctis in vitam cœlestem resurgamus per Jesum Christum Dominum nostrum. Deus pro infinita sua clementia, Ecclesie Suae concordiam et unitatem concedat, Regnam nostram conservet, pacem regno universo populoque Christiano largiatur, per Jesum Christum Dominum nostrum.

NO. VIII.—WADHAM COLLEGE, OXFORD.

Vers. Benedictus sit Deus in donis suis;

Resp. Sanctus in omnibus operibus suis.

Vers. Adjutorium nostrum in Nomine Domini:

Resp. Qui fecit cœlum et terras.

Vers. Sit Nomen Dei benedictum:

Resp. Ex hoc usque in sæcula sæculorum.

Vers. Domine fac salam *Victoriam* Regnam.

Resp. Exaudi nos cum invocamus te.

Oratio. Domine Deus, Vita et Resurrectis credentium qui semper es laudandus tum in viventibus tum in defunctis, agimus tibi gratias pro *Nicholas Wadhamo* armigero, et pro *Dorothea*, uxore ejus, Fundatoribus nostris defunctis aliisque Benefactoribus nostris, quorum beneficiis hic ad pietatem et studium literarum alimur; rogantes ut nos his tuis donis recte utentes, una eum

defunctis resurrectionem gloriæ perducamur, per Jesum Christum Dominum nostrum. *R.* Amen.

No. IX.—ALL-SOULS' COLLEGE, OXFORD.

Appositis et apponendis benedicat Deus, Pater, Filius et Spiritus Sanctus.

No. X.—PEMBROKE COLLEGE, OXFORD.

Agimus tibi gratias Deus misericors, pro acceptis a bonitate tua beneficiis; anxie comprecantes ut serenissimam nostram Reginam *Victoriam*, totam regiam familiam, populumque tuum universum, tuta in pace semper custodias. *R.* Amen.

No. XI.—EXETER COLLEGE, OXFORD.

Grace before Meat.

Benedictus benedicat.

Grace after Meat.

Oratio. Gratias tibi agimus, omnipotens et æterne Deus, pro his atque omnibus beneficiis tuis. Conserve quæsumus Ecclesiam Catholicam, Regnum Britannicum, Reginam *Victoriam*, totamque progeniem regiam, desque nobis pacem in Christo æternam. *R.* Amen.

No. XII.—QUEEN'S COLLEGE, OXFORD.

Grace before Meat.

Benedic nobis, Domine Deus, et his donis, quæ ex tua liberalitate sumpturi sumus; per Jesum Christum Dominum nostrum. *R.* Amen.

Grace after Meat.

Vers. Benedictus sit Deus in donis suis.

Resp. Sicut et in operibus suis.

Vers. Adjutorium nostrum in Nemine Domini.

Resp. Qui fecit eælum et terras.

Vers. Sit Nomen Domini benedictum.

Resp. Nunc, usque et in sæcula.

Oratio. Dignere, Domine Deus, largiri nobis omnibus te invocantibus propter Nomen Tuum sanctum vitam æternam. *R.* Amen.

Domine Deus, Resurrection et Vita credentium, qui semper es laudandus, tum in viventibus, tum in defunctis, agimus tibi gratias pro fundatore nostro *Roberto Eglesfield*, cæterisque nostris Benefactoribus, quorum beneficiis hic had pietatem et literarum studia alimur : rogantes ut nos, his donis recte utentes in Nominis Tui gloriam, ad resurrectionis gloriam perpetuam perducamur; per Jesum Christum Dominum nostrum. *R.* Amen.

Deus det vivis gratiam, Ecclesiæ, Reginæ, regnoque nostro pacem et concordiam, et nobis peccatoribus vitam æternam. *R.* Amen.

NO. XIII.—BRASENOSE COLLEGE, OXFORD.

Ante Prandium.

Vers. Oculi omnium spectant in te, Deus.

Resp. Et tu das illis escas tempore opportuno.

Vers. Aperis manum tuam.

Resp. Et imples omne animal tua benedictione.

Mensæ cælestis nos participes facias, Deus, Rex æternæ gloriæ.

Post Prandium.

Qui nos creavit, redemit et pavit, sit benedictus in æternum. Deus exaudi orationem nostram. Agimus tibi gratias, Pater cælestis, pro *Gulielmo Smith* episcopo, et *Richardo Sutton* milite, Fundatoribus nostris; pro *Alexandro Novel* et *Jocosa Frankland* aliisque Benefactoribus nostris; humiliter te precantes ut eorum numerum benignissime adaugeas. Ecclesiam Catholicam, et populum Christianum custodi. Hæreses et errores omnes extirpa. *Victoriam* Reginam nostram et subditos ejus defende. Pacem da et conserva per Christum Dominum nostrum.

Ante Cœnam.

Omnipotens et sempiternæ Deus, sine quo nihil est dulce, nihil odoriferum, misericordiam tuam humiliter imploramus, ut nos cœnamque nostram benedicas; ut corda nostra exhilares; ut quæ suscepturi sumus alimenta, tuo honori, tuæque beneficentiæ accepta referamus; per Jesum Christum Dominum nostrum.

Post Cœnam.

Quod corpora nostra, Deus optime maxime cibo potuque abunde refecisti, agimus tibi gratias quantas, possumus maximas; simulque precamur, ut animas nostras verbo et Spiritu deinde pascas; ut omnia mala fugiamus; ut quæ sint tibi placitura perfecte intelligamus, diligenter meditemur, et ad ea præstanda toto impetu feramur; per Christum Dominum nostrum.

No. XIV.—BALLIOL COLLEGE, OXFORD.

Grace after Meat.

Vers. Benedictus est Deus in donis suis,

Resp. Et sanctus in omnibus operibus suis.

Vers. Adjutorium nostrum in Nomine Domini est.

Resp. Qui fecit cælum ac terras.

Vers. Sit Nomen Dei benedictum.

Resp. Ab hoc tempore usque ad sæcula.

Tribuere digneris, Domine Deus, nobis omnibus bona facientibus ob tuum Sanctum Nomen vitam æternam. *R. Amen.*

Vers. In memoria æterna erit justus.

Resp. Et ab auditione mala nunquam timebit.

Vers. Justorum animæ in manibus Dei sunt.

Resp. Ne tangant eos instrumenta nequitiae.

Oratio. Funde quæsumus, Domine Deus, in mentes nostras gratiam tuam ut tuis hisce donis datis a *Johanne Balliolo* et *Derroguilla* uxore, cæterisque omnibus Benefactoribus nostris, rite in

tuam gloriam utentes in vitam una cum fidelibus omnibus resurgamus ; per Jesum Christum Dominum nostrum. *R.* Amen.

Deus pro infiniti sua clementia Ecclesie unitatem et concordiam concedat, Regnam conservet, pacemque huic Regno populoque Christiano largiatur ; per Jesum Christum Dominum nostrum. *R.* Amen.

No. XV.—WORCESTER COLLEGE, OXFORD.

Grace before Meat.

Nos miseri homines et egeni, pro cibis quos nobis ad corporis subsidium benigne es largitus, tibi Deus omnipotens, Pater cœlestis gratias reverenter agimus ; simul obsecrantes ut iis sobrie, modeste, atque grate utamur. Insuper petimus, ut cibum angelorum, verum panem cœlestem, Verbum Dei æternum, Dominum nostrum Jesum Christum, nobis impertiaris : utque illo mens nostra pascatur et per carnem et sanguinem ejus foveamur aliamur et corroboremur. *R.* Amen.

Grace after Meat.

Omnipotens et misericors Deus, qui donis tuis nos exsatiasti, effice ut quicquid per nos fieri aut prætermitti velis, diligenter observemus, mandata tua universa prompto atque fideli obsequio obeuntes, per Jesum Christum Dominum nostrum. *R.* Amen.

Vers. Domine salvam fac Regnam.

Resp. Et exaudi nos quando invocamus te.

Oratio. Agimus tibi gratias omnipotens et sempiternæ Deus, pro *Thoma Cookesio*, baronetto, Fundatore nostro, ejus beneficio hic ad pietatem, studiumque literarum alimur : simul rogantes ut, his donis ad tuam gloriam recte utentes, una cum eo ad resurrectionis gloriam immortalem perducamur, per Jesum Christum Dominum nostrum. *R.* Amen.

NO. XVI.—ST. JOHN'S COLLEGE, OXFORD.

Grace before Meat.

Benedic, Domine, nos, et hæc tua dona quæ de tua largitate sumpturi sumus.

Pater noster qui es in cælis, sanctificetur Nomen tuum, adveniat regnum tuum, fiat voluntas tua, sicut in cælo sic etiam in terra; panem nostrum quotidianum da nobis hodie, et remitte nobis debita nostra, sicut et nos remittimus debitoribus nostris; et ne nos inducas in tentationem, sed libera nos a malo; qui tuum est regnum, potentia et gloria in sæcula sæculorum. *Resp.* Amen.

Grace after Meat.

Agimus tibi gratias omnipotens et sempiternæ Deus pro his et universis beneficiis: dignare, Domine, misereri nostrum, et manere semper nobiscum, ut auxilio Spiritus Sancti, mandatis tuis sedulo obsequamur, per Jesum Christum Dominum nostrum. *Resp.* Amen.

Agimus tibi gratias omnipotens et sempiternæ Deus pro *Thoma White*, milite, et Fundatore nostro defuncto, ac *Aricia* et *Joana* uxoribus ejus, quorum beneficiis hic ad pietatem et ad studia literarum alimur rogantes ut nos his donis ad tuam gloriam recte utentes, una cum illis ad resurrectionis gloriam immortalæ perducamur per Christum Dominum nostrum. *Resp.* Amen.

Benedicamus Domino.

Deo gratias.

NO. XVII.—LINCOLN COLLEGE, OXFORD.

Grace before Meat.

Benedicas nobis, quæsumus te, et hæc creaturis in usam nostrum, ut illæ sanctificatæ sint et nobis salutare, ut nos inde corroborati magis apti reddamur ad omnia opera bona in laudem tui Nominis æternam. *Resp.* Amen.

Grace after Meat.

Æternæ Deus, bonorum omnium largitor, agimus tibi gratias pro electione, redemptione, conservatione, præsentique hæc refocillatione; atque etiam pro *Ricardo Fleming* et *Thoma Rotheram* Fundatoribus nostris, cæterisque Benefactoribus quos excitare dignatus es ad eximia bona nobis præparanda; supplices te orantes ut eorum beneficia, quæ ad sempiternam donatorum memoriam vigent, complures alios ad eandem pietatem æmulandam excitare possint, et eorum quotidie memores non indigni reperiamur hæc tanta benedictione, per Jesum Christum Dominum nostrum. Ecclesiam universam, Regem, totum hoc regnum Deus pro immensa sua bonitate conservet protegat et defendat, fidem nostram adaugeat, peccata remittat, afflictis solatium afferat, et pacem in Christo nobis sempiternam reddat. *R.* Amen.

No. XVIII.—CHRIST CHURCH, OXFORD.

Ante Cibus.

Nos miseri homines et egeni, pro cibis quos nobis ad corporis subsidium benigne es largitus, tibi Deus omnipotens, Pater cœlestis, gratias reverenter agimus; simul obsecrantes ut iis sobrie modeste, atque grate utamur. Insuper petimus, ut cibum angelorum, verum panem cœlestem, Verbum Dei æternum Dominum nostrum Jesum Christum, nobis impertiaris; utque illo mens nostra pascatur, et per carnem⁷ et sanguinem ejus foveamur, alamur, et corroboremur. *R.* Amen.

Post Cibus.

[The Clerk reads from the Greek Testament.]

Omnipotens et misericors Deus, qui donis tuis nos exsatiasti effice ut quicquid per nos fieri aut prætermitti velis, diligenter observemus, mandata tua universa prompto atque fideli obsequio obeuntes, per Jesum Christum Dominum nostrum. *R.* Amen.

Vers. Domine, salvem fac Reginam.

Resp. Et exaudi nos, quando invocamus te.

Deus in cujus manu sunt corda regum: Qui es humilium consolator, fidelium fortitudo, protector omnium in te sperantium, da Reginae nostrae *Victoriæ* populoque Christiano ut te Regem regum, et dominantium Dominum, agnoscant semper et venerentur, et post hanc vitam regni tui æterni fiant participes; per Jesum Christum Dominum nostrum. *R.* Amen.

Deus a quo derivatur omnis munificentia et bonitas, debitas tibi gratis agimus, quod felicis memoriæ *Regem Henricum ejus nominis octavum*, ad Ecclesiam hanc fundandam animaveris; et rogamus pro sancta tua misericordia, ut eum nos hoc tanto beneficio adjuti, ad laudem tui Nominis profecerimus, una cum omnibus qui jam in Domino dormierunt, beatam resurrectionem et æternæ felicitatis præmia consequamur, per Jesum Christum Dominum nostrum. *R.* Amen.

NO. XIX.—JESUS COLLEGE, OXFORD.

Ante Cibum.

Nos miseri et egentes homines pro cibo, quem ad alimoniam corporis sanetificatum nobis es largitus, ut eo utamur grati tibi Deus omnipotens, Pater cœlestis gratias reverenter agimus; simul obsecrantes ut cibum angelorum verum panem cœlestem Verbum Dei æternum Dominum nostrum Jesum Christum nobis imperiariis; ut illo mens nostra pascatur et per carnem sanguinem ejus foveamur, alamur et corroboremur. *R.* Amen.

Post Cibum.

Quandoquidem nos Domine, donis tuis, omnipotens et misericors Deus, exsatiasti, effice ut posthac quid per nos fieri aut secus velis diligenter observemus, atque illud animo sincero effectum præstemus, per Jesum Christum Dominum nostrum. *R.* Amen.

Vers. Domine salvam fac Reginam.

Resp. Et exaudi nos in die qua invocaverimus te.

Oratio. Deus, in cuius manu sunt corda regum, qui es humilium consolator et fidelium fortitudo et protector omnium in te sperantium, da Reginae *Victoriæ* populoque Christiano triumphum virtutis tuæ scienter excolere ut per te semper reparentur ad gloriam, per Jesum Christum Dominum nostrum. *R.* Amen.

No. XX.—ST. EDMUND HALL, OXFORD.*

Grace before Meat.

Benedic nobis, Domine Deus, et his donis quæ ex tua liberalitate sumpturi sumus; per Jesum Christum Dominum nostrum. *Resp.* Amen.

Grace after Meat.

Agimus tibi gratias, Deus et Pater, pro tot beneficiis, quæ nobis assidue et pro infinita tua liberalitate largiris, per Jesum Christum Dominum nostrum. *Resp.* Amen.

Fidelium animæ per misericordiam Dei requiescant in pace. *Resp.* Amen.

No. XXI.—TRINITY COLLEGE, CAMBRIDGE.

Infunde, quæsumus, Domine Deus gratiam tuam in mentes nostras, ut his donis datis ab *Henrico Octavo* Fundatore nostro, Regina *Maria*, *Eduardo Tertio*, aliisque Benefactoribus nostris, recte ad tuam gloriam utentes, una cum illis qui in fide Christi decesserunt ad cœlestem vitam resurgamus, per Dominum nostrum Jesum Christum. *Resp.* Amen.

No. XXII.—ST. PETER'S COLLEGE, CAMBRIDGE.

Agimus tibi gratias, omnipotens et æterne Deus, pro universis beneficiis tuis, pro viro recolendæ memoriæ Domino *Hugoni de*

* From a MS. of the celebrated antiquary, Thomas Hearne, of St. Edmund Hall, in the possession of the late Mr. Thomas Hearne Seymour, a connection of his, of Thame,

Oxfordshire. The use of the latter clause is said to have been dropped only during the headship of Dr. George Thompson, in the early part of the present century.

Balsham, Fundatore nostro primario, cæterisque omnibus hujus Collegii Benefactoribus. Nobis vero famulis tuis tribue ut eorum donis ad Nominis Tui gloriam, et Ecclesiæ incrementum utentes, una cum illis atque omnibus qui in fide Christi decesserunt ad cœlestem vitam resurgamus, per Christum Dominum nostrum. *Resp.* Amen.

No. XXIII.—BENEDICTIO MENSÆ.*

(At the Religious House of Little Gidding.)

Ante Prandium.

Vers. Oculi omnium in te sperant, Domine.

Resp. Et tu das escam illorum in tempore opportuno.

Vers. Aperis tu manum tuam.

Resp. Et imple omne animal benedictione.

Gloria Patri. Sicut erat.

Kyrie eleyson.

Christe eleyson.

Kyrie eleyson.

Pater noster, etc.

Oratio. Benedic nobis Domine Deus et his donis quæ ex tua liberalitate sumpturi sumus. Per Jesum Christum Dominum nostrum. *Resp.* Amen.

Benedictio. Mensæ cœlestis participes faciat nos Rex æternæ gloriæ. *Resp.* Amen.